Dicamus omnes cernui :
 Nostris malis offendimus
 Tuam, Deus, clementiam.
 Effunde nobis desuper
 Remissor indulgentiam.
 Memento quod sumus tui
 Licet caduci plasmatis,
 Ne des honorem nominis
 Tui, precamur, alteri.
 Laxa malum quod fecimus,
 Auge bonum quod poscimus.
 Placere quo tandem tibi
 Possimus hic et perpetim.
 [Præsta, beata Trinitas,
 Concede, simplex Unitas,
 Ut fructuosa sint tuis
 Jejuniorum munera.]

LXVIII.

In Natali S. Ambrosii.

Miraculum laudabile
 Canite, omnes populi,
 Quod datum est Ecclesie
 Fluctuanti in sæculo.
 Ambrosium vatem magnum,
 Prædestinatum a Deo,
 Tempore quo diabolus
 Fœdaverat templa Dei.
 Christus qui nunquam deserit
 Quos suo redemit sanguine,
 Direxit virum inclytum
 Ut Arium destrueret.
 Infulas dum gerit sæculi
 Acquisivit paradisi
 Jus, dum portat gladii,

Thom., Aug. et Brev. Minorum præter, *callidi hostis... tyrannidi.* — 20. Lips., *flectemus.* — 21. Wimpf. *Deus tuam.* — 25. Ps. cxiii, 1. — 29. Thom., Aug., omnia Brev. Minor., *quod fecimus.* — 32. Lips., *possumus*; Gron., *nunc et perpetim.* — 33-36. In permultis libris desiderantur.

LXVIII. — Reperit Thomasius carmen in cod. Vat. 82, Muratorius (Anecd. tom. I, p. 170) codici S. Paulini ascriptum. — 25. Vat. 82 om. *tunc.* — 34. Id., *baptismo.* — 35. Id. om. *statim.* — 37. Id. om. *is.*

Ut Græcos omittam, qui sanctum Georgium proprio *μεγαλομάρτυρος* nomine insignitum præ cæteris colunt, vel ex celebratissimo illo Germanicæ gentis cantico : *Georgio fuer ze male mit michilelmo herige*, etc. (Hoffman Fundgruben u. s. w. I, p. 10), satis apparet, etiam Occidentalem Europam S. Georgium ab initio summo honore tam dignum censuisse, quam quem censuerit dignissimum. Atque hymnum illum (qui apud unum Thomasium invenitur) Latinorum fortasse antiquissimum esse de S. Georgio, non dubitamus profiteri, cum aliis de causis tum quia hymnus magna et quæ ab noto illo cum dracone certamine prorsus abhorreat simplicitate S. Georgii vitam explicat. Omninoque aut incuriæ aut iniquitatis crimen subibit si quis mirabilem illam cautionem, qua Italorum sæculi xv breviorum plurima in enarrandis S. Georgii factis et fatis utuntur vel prætermiserit vel ea certe qua par est laude non ornaverit. Ita enim pene in omnibus scriptum legimus : « In Perside civitate Diospoli passio S. Georgii M., cujus gesta passionis etsi inter apocryphas connumerentur scripturas, tamen illustris-

* Juvat omnino moderationem et (pene dixerim) sobrietatem Breviarii Romani propriam agnoscere atque approbare : quæ cum in eligendis rebus conspicua sit tum in eo cernitur, quod octavas, quæ in Breviariis diocesanis ad tædium usque locum habebant, rarissime adhibet.